
Paraná , 10 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2747 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        267 

Publicado por: 
Cíntia Fernanda Lanzarin 

Código Identificador:4B59FB68 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 4010/2023 

 

DECRETO Nº 4.010/2023 
  

SÚMULA: Decreta Luto Oficial pelo falecimento do 

Senhor ILMAR ANTONIO AUTH. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais e expressando o sentimento do povo de Santo Antônio do 

Sudoeste, Estado do Paraná; 

  

Considerando a passagem ocorrida no dia 05 de abril de 2023 do 

Senhor ILMAR ANTONIO AUTH; 

Considerando a sua trajetória no serviço público municipal, na sua 

contribuição como cidadão, escritor, poeta, radialista, esportista e 

desportista, por mais de uma década; 

Considerando, enfim, o dever que tem o Município de Santo Antônio 

do Sudoeste de homenagear aqueles que passaram pela vida pública, 

expressando o sentimento de perda; 

  

D E C R E T A:  
  

Art. 1º – Fica decretado luto oficial no Município de Santo Antônio 

do Sudoeste, pelo prazo de três dias, como sinal de pesar pelo 

falecimento do Senhor ILMAR ANTONIO AUTH, ocorrido no dia 

05 de abril de 2023. 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO 

ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE 

ABRIL DE 2023. 
  

PUBLIQUE-SE: 
  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cíntia Fernanda Lanzarin 

Código Identificador:D1FBC37A 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 022/2023 PROCESSO Nº 213/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 

PROCESSO Nº 213/2023 

  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no 

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 

dia 20/04/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 

de Pregão Eletrônico, menor preço Por lote, que tem por objeto: 

Contratação de empresa para prestação de serviços médicos 

especializado para realização de exames de ultrassonografia e laudos 

de radiografia. 

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou 

www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda 

por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 04 de abril de 2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

 

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:D26D89C4 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 90/2021 PROCESSO 

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2021 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 90/2021 

Processo inexigibilidade nº 10/2021 

OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço 

especializado no Gerenciamento, Publicação, Consolidação e 

Compilação dos Atos Oficiais do Município, por meio de plataforma 

devidamente certificada com registro de programa de computador 

expedido pelo INPI. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA; 

VIGÊNCIA: 05/04/2024 

VALOR RENOVADO: R$ 10.487,88 

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023 

  

Pela Contratante: 

RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal 

  

e  

  

Pela Contratada: 

CARLITO MELLO DE LIZ - 
Representante Legal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:3D223A8D 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO DE Nº 3 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 456/2021 TOMADA DE PREÇOS Nº 

8/2021 

 

EXTRATO ADITIVO DE Nº 3 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 456/2021 

Tomada de preços nº 8/2021 

OBJETO: Contratação de serviços para execução de pavimentação 

poliédrica em vias urbanas, para atender as necessidades da Secretaria 

de Obras e Serviços Públicos nas Ruas: 01 - Rua Dezesseis, Travessa 

Santo Antônio e Rua Comunitária - B Vila Aurora, 02 - Rua Isvaldina 

Sieberes Barcello - B. Vila Aurora, 03 - Rua José Muller - B. Vila 

Aurora, 04 - Rua Fortaleza - B. Novo Horizonte, 05 - Rua Goiás - B. 

Novo Horizonte, 06 - Rua Espanha - B. Novo Horizonte, 07 - Rua 

Dourados - B. Novo Horizonte, 08 - Rua Amazonas - B. Novo 

Horizonte, 09 - Rua Havaí - B. Novo Horizonte, 10 - Rua Romualdo 

R. Schneider - B. Jardim Arisi, 11 - Rua Edegard Galvani - Vila 

Catarina, 12 - Rua República Argentina - B. Princesa Isabel, 13 - Rua 

Carloto de Sá - B. Princesa Isabel, 14 e 15 - Rua Leonilda da Silva - 

B. Jardim Arisi, 16 - Rua Orlando Larsem - B. Industrial 2, 17 - Rua 

São Paulo - B. Industrial 2, na área urbana do município, conforme 

quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas 

neste documento. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: ERI ANTUNES E CIA LTDA 

VIGÊNCIA ATUAL: 02/01/2024 

EXECUÇÃO ATUAL: 02/01/2024 

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023 

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito 

Municipal 

e pela contratada: ERI ANTUNES - Representante Legal 


